

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஸ்ரீவைகுண்டம்
அ.வ.எண்.6/2019
வாசா.1

தேதி. 22.10.2019

பெயர் :- முகமது யாக்கோப்

1873ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் 10வது பிரிவின்படி
2019 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் தேதி 22 ஆம் நாள் உதவியாளர்
அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் குடியிருக்கும் வீடு என் தகப்பனாருக்கு பூர்விகமாக
பாத்தியப்பட்டது. நான் கடைகள் வாடகைக்கு விட்டுள்ள இடம் நான்
கிரையம் வாங்கிய இடம். அந்த கிரையங்களை முறப்பநாடு
சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்தேன். அந்த கடைகள்
செய்துங்கநல்லூர் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள்
என் மனைவியின் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். என்
அம்மாவும் பிரதிவாதியின் தகப்பனாரும் உடன்பிறந்தவர்கள் என்றால்
சரிதான். வழக்கு சொத்து ஆரம்பத்தில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது
என்றால் A.C.காதர்முகைதீனுக்கு பாத்தியப்பட்டது. A.C.காதர்முகைதீன்
என்பவர் மாமனார். அவருக்கு சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு
பட்டா உள்ளது. அந்த பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்
செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதன்பின்பு சாட்சி
தான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை பார்வை செய்துவிட்டு
வாசாஆ9 ஆவணத்தை காட்டினார். அந்த ஆவணத்தில் மைதீன் என்று
போடப்பட்டுள்ளது, முகைதீன் என்று போடப்படவில்லை என்றால்
சரிதான். எனவே காதர் முகைதீன் என்பவர் பெயரில் பட்டா தாக்கல்
செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, முகைதீன், மைதீன் என்பது
இரண்டுமே ஒரே பெயர் தான். இரண்டும் ஒரே நபர் தான் என்று

பிராதிலோ, பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் தாயாரின் தகப்பனார் பெயர் முகமது அப்துல்காதர். முகமது அப்துர்காதருக்கு சாகுல்அமீது என்று சகோதரர் உள்ளார் என்றால் நான் பார்த்தது இல்லை, கேள்விபட்டுள்ளேன். முகமது அப்துல்காதரை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் 1955ல் பிறந்தேன். முகமது அப்துல் காதருக்கு 5 பிள்ளைகள் காதர் முகைதீன் (பிரதிவாதி தகப்பனார்), முகமது முஸா, ரபியா பீவி, மைதீன் பாத்திமா, ஜமால் பீவி என்றால் சரிதான். ரபியா பீவி மூத்தவர். இந்த 5 பேருகளுக்கிடையே வாய்மொழியாக குடும்ப சொத்துகளை பொறுத்து ஏற்பாடு நடந்தது. பிரதிவாதி பதில் வழக்குரை படித்து பார்த்தேன். வழக்கு சொத்து வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் சாகுல் அமீதுக்கு பாத்தியப்பட்ட வீடு இருந்தது என்றால் சரிதான். சாகுல்அமீது வீடும், முகமது அப்துல்காதர் வீடும் முன்பு இவர் தகப்பனார் காதர் முகைதீனுக்குபாத்தியப்பட்டது என்றால் தெரியாது. நான் 10 வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ் எழுதபடிக்க தெரியும். 26.1.1930ல் சாகுல் அமீது மற்றும் முகமது அப்துல்காதரும் பிறப்பித்து கொண்ட பாகபிரிவினை பத்திரம் என்னிடம் காட்டப்பட்டது என்றால் நான் பார்த்தது இல்லை. பிரதிவாதி இந்த பத்திரம் பற்றி தனது பதில் அறிவிப்பில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான், நான் நகல் எடுத்து பார்க்கவில்லை. எதிர்வழக்குரையில் இது பற்றி சொல்லியுள்ள போதும் நான் நகல் எடுத்து பார்க்கவில்லை. முகமது அப்துல்காதர் வாரிசுகளுக்கிடையே வாய்மொழி பாகபிரிவினை நடந்ததாக பிராதில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. காதர்முகைதீனிடமிருந்து தொழு கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அந்த தொழு செய்துங்கநல்லூர் கிராமத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மாட்டுதொழு கிரைய பத்திரம் முரப்பநாடு சார்பதிவாளர்

அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த மாட்டுதொழுவிற்குரிய கிரைய பத்திரம் மூல பத்திரம் என் கைவசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். காதர் முகைதீன் பிறந்ததிலிருந்து இறக்கும் வரை வழக்கு சொத்தில் குடியிருந்தார் என்றால் இடையில் எங்கள் பெயரில் பத்திரம் வந்தவுடன் காலி செய்து ஒரு மாதம் வெளியில் இருந்தார் பிறகு இடம் பற்றவில்லை என்று என்னிடம் கேட்டதால் வாடகைக்கு கொடுத்தேன். அவர் காலி செய்து எந்த வீட்டில் இருந்தார் என்றால் அதே புது தெருவில் வேறு வீட்ல் குடியிருந்தார் ஆனால் கதவு எண் ஞாபகம் இல்லை. நான் சொல்வது போல் எங்கள் பெயரில் கிரையம் முடித்தவுடன் அவர் வீட்டை காலி செய்து வேறு வீட்டில் குடியிருந்தார் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த விவரத்தை பிராதிலும் அறிவிப்பிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், அந்த விவரம் தேவை இல்லை என்பதால் சொல்லவில்லை. நான் வாடகைக்கு கொடுத்த விவரம் என் அம்மா, அப்பா, அவர் பிள்ளைகள், என் மனைவி, எங்கள் குடும்பத்தினர் அனைவருக்கும் தெரியும். என் அப்பா, அம்மா இறந்துவிட்டார். அந்த ஊர் மக்கள் அனைவருக்கும் தெரியும். ஊர் மக்கள் யார் என்றால் அமீது, தெரு மக்கள் அனைவருக்கும் தெரியும். நான் காதர் முகைதீனுக்கு வாடகைக்கு கொடுத்த விவரம் யாருக்கு தெரியாது நான் பொய்யாகசொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காதர் முகைதீனுக்கு எந்த தேதியில் வாடகை ஒப்பந்தம் பேசப்பட்டது என்றால் தேதி சரியாக ஞாபகம் இல்லை 8 வது மாதம் 1993ல். காதர் முகைதீனுக்கு 8வது மாதம் 1993ல் வாடகைக்கு விட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாடகைக்கு விட்டதாக அட்வான்ஸ் வாங்கவில்லை. மாதவாடகை பணத்தை செலுத்துவது தொடர்பாக ரிக்கார்டு எதுவும் கிடையாது. காதர்முகைதீன் 9வது மாதம் 2009ல்

காலமானார். தேதி ஞாபகம் இல்லை. காதர் முகைதீனை ஒழுங்காக வாடகை செலுத்தவில்லை என்று அறிவிப்பில் சொல்லியுள்ளேன் அப்போதாவது வெளியேற்ற நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. காதர் முகைதீன் இறப்பிற்கு பின்னர் அவர் பிள்ளைகள் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் பிள்ளைகளிடம் நான் வாடகை ஒப்பந்தம் போட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் வாடகை ஒப்பந்தம் போடவில்லை. நான் அனுப்பிய அறிவிப்பு, பிராது, பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1993லிருந்து 2015 டிசம்பர் 31 வரை மாத வாடகை 1000 ரூபாய் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1993லிருந்து 2015 வரை 22 ஆண்டுகளுக்கு மாத வாடகை ரூ1000 என்று தான் முடிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் மாதவாடகை ரூ1000 என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2015 ஜனவரி முதல் மாத வாடகை ரூ1500 என்பதற்கு எழுத்து மூலமான ஒப்பந்தம் கிடையாது என்றால் சரிதான். 2018 ஜனவரி முதல் மாத வாடகை ரூ1600 என்பதற்கு எழுத்து மூலமான ஒப்பந்தம் கிடையாது என்றால் சரிதான். வாடகை பாக்கி 40,500 ரூபாய் எத்தனை மாதத்திற்குரிய வாடகை பாக்கி என்றால் கொஞ்சம் கொஞ்சமாக வாடகை தருவார்கள் அதை மொத்த பாக்கிலிருந்து கழித்து 40,500 என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் இது எந்த மாதத்திற்குரியது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லஇயலாது. அறிவிப்பு, பிராது, பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எந்த மாதங்களுக்கு வாடகை பாக்கி என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு அறிவிப்பிற்கு முன்பு காதர்முகைதீன் வாடகை பாக்கி தரவில்லை என்றும் அவர் பிள்ளைகள் வாடகை பாக்கி தரவில்லை என்ற எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 பத்திரம் எதனால் கேரளா பாடசாலையில் பதிவு செய்தேன் என்றால் அங்கு பத்திர பதிவு செலவு

பாதி தான் ஆகும் என்று என் தாய் மாமா சொன்னதால் முறப்பநாடு சார்பதிவு அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யாமல் கேரளா பாடசாலையில் பதிவு செய்தேன். மாட்டுதொழு கிரைய பத்திரம் எதனால் கேரளா பாடசாலையில் பதிவு செய்யாமல் முறப்பநாடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்தேன் என்றால் அப்போது பத்திரபதிவு செலவு குறைவு என்பது தெரியாது. வாசாஆ1 முத்திரை தாள் என் பெயரில் வாங்கப்பட்டது. வாசாஆ1 பத்திரத்தில் வழக்கு சொத்தும் மற்றும் கேரளா 1 செண்டு இடம் பற்றி சொல்லப்பட்டது. கேரளாவில் 1 செண்டு இடம் காதர் முகைதீனர் என்பவரிடம் அதே தேதியில் 27.5.1993ல் கிரையம் வாங்கினேன். காதர் முகைதீன் எப்போது கிரையம் வாங்கினார் என்பது தெரியாது. அந்த பத்திரம் என்னிடம் தான் உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியும். வாசாஆ1 பத்திரத்தில் 1 செண்ட் பற்றி சொல்லியுள்ளதா என்றால் தெரியாது. வாசாஆ1 பத்திரத்தை பார்த்துவிட்டு சாட்சி வாசாஆ1 பத்திரத்தில் 2வது அயிட்ட சொத்து 1செண்ட் காதர் முகைதீன் 22.5.1993ல் கிரையம் வாங்கியதாக சாட்சியம் அளித்தார். அந்த 1 செண்ட் நிலம் 5 நாள் கழித்து வாசாஆ1 பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முறப்பநாடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து வழக்கு சொத்து 10 கிலோமீட்டர் தொலைவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். பாடசாலை சார்பதிவாளர் அலுவலகம் என்பது கேரளா மாநிலம் திருவனந்தபுரம் மாவட்டம் நெய்யாற்றம்கரை வட்டத்தில் அமைந்துள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். இந்த இடம் செய்துங்கநல்லூரிலிருந்து 150 கிலோமீட்டர் தொலைவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 செண்ட் கிரைய ஆவணம் மற்றும் வாசாஆ1 கிரைய ஆவணம் தயாரித்தது ஒரே நபர் என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 கிரைய ஆவணத்தில் என் தகப்பனார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். மற்றொரு சாட்சி

மேலப்பாளையத்தை சார்ந்த முகமது காஜாமுகைதீன். இவரை என்
மாமா அழைத்து வந்தார். முகமது காஜா முகைதீன் எனக்கும் என்
தகப்பனாருக்கும் வேண்டப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ1
பத்திரத்தில் காதர் முகைதீன் என்ற கையொப்பத்தை ஒப்பிட்டு பார்க்க
நான் தயாராக உள்ளேன். காதர் முகைதீன் பிள்ளைகள் கையொப்பம்
மோசடியாக போடப்பட்டள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ1ல் உள்ள
காதர் முகைதீன் மற்றும் அவர் பிள்ளைகள் கையொப்பம் ஆள்
மாறாட்டம் செய்து மோசடியாக போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.
வாசாஆ1 பத்திரத்தில் பிதார்ஜிதமாய் என்ற வார்த்தையின் பொருள்
தெரியாது. பிதார்ஜிதமாய் என்றால் தகப்பனார் வழியில் கிடைக்க
பெற்ற சொத்து என்றால் தெரியாது. சுயார்ஜிதமாய் என்பது சொந்த
கிரையம் என்றால் தெரியும்.