

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஸ்ரீவைகுண்டம்
அ.வ.எண்.6/2019
வாசா.1

தேதி. 14.11.2019

பெயர் :- முகமது யாக்கோப்

1873ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் 10வது பிரிவின்படி
2019 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் தேதி 14 ஆம் நாள் உதவியாளர்
அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

6.3.1990 தேதியிட்டு அ.க. காதர்முகைதீன் எனக்கு எழுதி
கொடுத்த கிரைய பத்திரம் அசல் வாசாஆ13

22.5.1993 தேதியிட்டு அ.க.காதர்முகைதீன் அவர்களுக்கு
ஜீவானியோஸ் எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரம் புகைபட நகல்
வாசாஆ14

(பிரதிவாதி தரப்பு சம்மதத்தின் பெயரில் குறியீடு செய்யப்பட்டது)

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

வாசாஆ1 கிரைய பத்திரத்தில் காதர் முகைதீனுக்கு சொத்து
எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்பது குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை
என்றால் சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்துவிட்டு இல்லை என்று சாட்சியம்
அளித்தார். வாசாஆ1 கிரைய பத்திரத்தில் சொத்து விவரத்தில் பட்டா
எண் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 கிரை
பத்திரத்தில் வழக்கு சொத்தை பொறுத்து உட்பிரிவு எண்
சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 கிரைய பத்திரத்தில்
எந்த தேதியில் கிரைய அட்வான்ஸ் ரூ.10,000 பெற்று கொள்ளப்பட்டது
பற்றி சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். முசமில், முகமது
மீரான், பவுத்து நிஷா ஆகியோர் திருமண செலவிற்கு எந்த தேதியில்
பணம் வாங்கினார் என்பது சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.
வாசாஆ1 முத்திரைதாள்களும் வாசாஆ14 முத்திரைதாளும் ஒரே தேதியில்

வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வாசாஆ14 முத்திரைதாளில் காதர்முகைதீன் பிள்ளைகள் யாரும் சாட்சி கையொப்பம் போடவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ14 காதர்முகைதீன் பெயரில் முத்திரைதாள் வாங்கப்படவில்லை என்றால் அந்த பத்திரத்தில் காதர் முகைதீன் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. வாசாஆ1 என் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்ட முத்திரைதாள் என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 கிரைய பத்திரத்தில் 2வது பக்கத்தில் 2வது வரியில் பேனாவால் 3986/93 என்று எழுப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதை தவிர மற்ற எழுத்துகள் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 பத்திரத்தில் கையொப்பம் செய்யப்பட்ட முகமதுநவாஸ் அப்துல் காதர், முகமது முசாமில் ஆகியோர் சாட்சி கையொப்பங்கள் வாதியால் ஆள்மாறாட்டம் செய்து போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ1 பத்திரத்தில் காதர்முகைதீன் கையொப்பம் மற்றும் கைரேகை ஆள்மாறாட்டம் செய்து போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ1 கிரையம் 6 ஆண்டு கழித்து தான் குறை முத்திரை கட்டணம் செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதற்கு நான் எப்போது தனிஆட்சியருக்கு மனு கொடுத்தேன் என்றால் நான் மனு கொடுக்கவில்லை அவர்களே வந்து இடத்தை ஆய்வு செய்து கட்டணம் விதித்தார்கள். களப்பணி செய்யப்பட்டது என்ற வார்த்தை வாசாஆ1 கிரைய பத்திரத்தில் சொல்லப்படவில்லை ஆனால் ரசீதில் சொல்லியுள்ளார்கள். வாசாஆ1 கிரைய பத்திற்கு முன்பும் பின்பும் செய்துங்கநல்லூர் கிராமத்தில் நிறைய சொத்துகள் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன். அவ்வாறு கிரையம் வாங்கி சொத்துகளை முறப்பநாடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் ஆயுட்காலத்தில் வாசாஆ1ல் கண்ட சொத்தை தவிர வேறு எந்த சொத்தையும் கேரளா மாநிலத்தில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு 2 மகள் மற்றும்

ஒரு மகன் என்றால் சரிதான். மகல்களுக்கு திருமணம் ஆகி ஒரு ண் சங்கரன்கோவிலிலும் மற்றொருவர் ஆழ்வார்திருநகரியிலும் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வாசாஆ1 கிரைய பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது தாய் பத்திரம் எதுவும் வாங்கவில்லை. வாசாஆ13 ஆவணத்தில் காதர்முகைதீன் என்று பெயர் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாசாஆ13 பத்திரத்திற்கு பிறகு தான் வாசாஆ1 பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வாசாஆ13ல் உள்ள காதர்முகைதீன் கையொப்பம் வாசாஆ1ல் உள்ள காதர் முகைதீன் கையொப்பம் மற்றும் கைரேகையுடன் ஒப்பிட்டு என்னால் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். வாசாஆ1 கிரைய பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு காதர்முகைதீன் வேறு வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார் என்பதை பிராது மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கி சொத்துகளில் பிரதிவாதி தகப்பனார் காதர்முகைதீன் மற்றும் அவர் மகன் நவாஸ் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். பிராத்தில் வழக்கு சொத்து காதர்முகைதீனுக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்பது சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பிராத்தில் வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் 817/13 என்று சொல்லப்பட்டதுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு அனுப்பியுள்ள பிராது நகலில் சர்வே எண் 817/13 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படுவது பிரதிவாதிக்கு சார்பு செய்யப்பட்ட இந்த வழக்கின் பிராது நகல் என்றால் சரிதான் அது பிவாசாஆ1. வழக்கறிஞர் மூலம் பிரதிவாதிகளுக்க 29.11.2018ல் அனுப்பிய அறிவிப்பின் நகல் என்னிடம் காட்டப்படுவது என்றால் சரிதான் பிவாசாஆ2. அதில் சொத்தின் சர்வே எண் 817/13 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதுவும் தட்டச்சு பிழை.

பிவாசாஆ1, பிவாசாஆ2ல் வாடகை பாக்கி கொடுக்க வேண்டும் என்று பரிகாரமாக கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ2 சிட்டாவில் வீடு இருப்பதாக குறிப்பில் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இதில் நகல் மனு எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த ஆவணம் 2016ல் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். இது வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ3 வீட்டு ரசீதுகள் வாசாஆ1 போலி பத்திரத்தின் அடிப்படையில் மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ4 மின்கட்டண ரசீதில் பெயர் மாற்றத்திற்கு 2015ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். வாசாஆ4 அட்வான்ஸ் கரண்ட் ஜார்ஜ் செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாசாஆ4 வாசாஆ1 போலி பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ9 சிட்டாவில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் தான் கையொப்பம்போட்டுள்ளார் வட்டாட்சியர் கையொப்பம் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ9 ஆவணத்தில் குறிப்பு காலத்தில் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை நகல் மனு எண் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ9ல் இரண்டு நபர்கள் பெயர் கூட்டு பட்டாவில் விடுபட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாசாஆ9 சட்டபடி செல்லதக்கதல்ல வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ10 ஆவணம் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மின் கட்டணம் செலுத்தவில்லை வாடகைக்கு இருப்பவர் தான் செலுத்த வேண்டும். வாசாஆ10 ஆவணம் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு எடுக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். வாசாஆ12 ஆவணம் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ12 வழக்கிற்கு தொடர்புடையது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. பிராது சொத்து காதர்முகைதீனுக்கும் அவர் உடன்பிறந்த சகோதர சகோதரிக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, அவர்களுக்கு

செட்டில்மெண்ட் செய்தார்கள். எப்போது என்பது நினைவில்லை. எழுத்து மூலமாக ஆவணம் இல்லை. ஏ.சி.காதர்முகைதீன் அப்துல்காதர் குடும்பத்தில் மூத்தவர் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தை பொறுத்த வரை அப்துல்காதர் வாரிசுகளான காதர்முகைதீன் வாரிசுகள் முசா அவர்களின் வாரிசுகள், ராபியாஉம்மாள் வாரிசுகள், முகைதீன் பாத்திமா வாரிசுகள், ஜமால் பிவீ வாரிசுகள் ஆகியோருக்கு கூட்டாக் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேலே கண்ட வாரிசுகளை வழக்கில் சேர்க்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 27.5.1993ல் நானும் என் தகப்பனாரும் சேர்ந்து மோசடியாக ஆள்மாறாட்டம் செய்து உற்பத்தி செய்த வாசாஆ1 கிரைய பத்திரத்தை ரத்து செய்ய கடமைபட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்ய எனக்க அடிப்படை முகாந்திரமும் இல்லை எனறால் சரியல்ல. எந்த காலத்திலும் எனக்கும் காதர்முகைதீனுக்கும் மற்றும் எனக்கும் அவர் பிள்ளைகளுக்கும் வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கு வாடகை ஒப்பந்தம் இல்லாததால் எனக்கு பிரதிவாதிகள் எனக்க வாடகை பாக்கி செலுத்தவேண்டி அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்துகளை பொறுத்து அப்துல்காதர் வாரிசுகளான அப்துல் காதருக்கு பிரிவின்றி 7ல் இரண்டு பாகமும் முசா என்பவருக்கு 7ல் இரண்டு பாகமும் அவர் சகோதரிகள் ராபியாஉம்மாள், முகைதீன்பாத்திமா, ஜாமாள்பீவி ஆகியோர்களுக்கு தலா பிரிவின்றி 7ல் ஒரு பாகம் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை பொறுத்து என் மனைவிக்கு கூட்டு அனுபவம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அப்துல் காதர் வாரிசுகள் அனைவரும் காலமாகிவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். அப்துல் காதர் பேரபிள்ளைகள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதியின் சகோதரியை திருமணம் செய்துள்ளதால் தான் என் மீது மோசடி

வழக்கு தாக்கல் செய்து கிரிமினல் நடவடிக்கை எடுக்காமல்
பிரதிவாதிகள் உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் பிராதித்
கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கூடியது அல்ல என்றால்
சரியல்ல.