

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,திருவைகுண்டம்

அ.வ.எண்.6/2019

பி.வா.சா.1

பெயர் :முகமது நவாஸ் அப்துல் காதர்

தேதி :22.07.2024

வயது :

த/பெ :

கிராமம் :

தொழில் :

மாவட்டம் :

1873 ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் 10 வது பிரிவின் படி

2024 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் திங்கள் 22ம் நாள் உதவியாளர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் குடியிருந்து வரும் வீட்டின் வடபுறமும், தென் புறமும் தெரு உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்புறம் சாகுல் ஹமீது இடம் உள்ளது. மேற்புறம் முகமது மைதீன் இடம் உள்ளது என்றால் சாகுல் ஹமீதின் மகன் முகமது மைதீனுக்கு பாகப்பிரிவினைப்படி கிடைத்தது. கீழ்புறம் ஆதம் இஸ்மாயில் இடம் உள்ளது. மேற்படி நான்கு எல்கைமால்களுக்கும் உள்ளே தான் நான் குடியிருக்கும் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த சொத்து தான் பிராது தபசில் சொத்தாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2.பிராது தபசில் சொத்தின் பழைய எண். 4/42 என்றாலும், புதிய எண். 4/100 என்றாலும் சரிதான். பிராது தபசில் பழைய சர்வே எண். 817 என்றாலும், புதிய சர்வே எண். 817/37 என்றாலும் சரிதான். பிராது தபசில் சொத்திற்கு பட்டா முன்பு எனது தகப்பனார் பெயரில் பட்டா இருந்தது என்றால் என் தாத்தா பெயருக்கு பாகப்பிரிவினைப்படி சொத்து இருந்து வாரிசு அடிப்படையில் எனது தகப்பனார் பெயருக்கு பட்டா வந்தது. எனது தாத்தா பெயருக்கு தபசில் சொத்து பட்டா இருந்ததா என்றால் இல்லை.

3. தற்போது பிராது தபசில் சொத்திற்கு பட்டா வாதி பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் பிராது தபசில் சொத்திற்கு வாதி பெயருக்கு மாறிய பட்டா மாறுதல் உத்தரவு என்றால் தெரியாது. எனக்கு எல்லா விபரமும் தெரியும் என்றாலும், வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய்யாக

சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்திற்கு தற்போது பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் விசாரித்து சொல்லலாமா என்றால் தெரியாது. பிராது தபசில் சொத்திற்கு 2015 ல் இருந்து வாதி பெயரில் தான் பட்டா உள்ளது என்றால் தெரியாது.

4. பிராது தபசில் சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு வீட்டு வரி ரசீது செலுத்தி உள்ளேனா என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கு பற்றிய விபரம் தெரியும். பிராது தபசில் சொத்திற்கு வீட்டு வரி ரசீது யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. 1993 ல் இருந்து பிராது தபசில் சொத்திற்கு வீட்டு வரி ரசீது வாதி பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கில் வாதி பட்டா மற்றும் வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளதை பார்த்துள்ளேனா அல்லது வழக்கறிஞரிடம் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் வழக்கறிஞரிடம் கேட்டேன் . யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரியாக நினைவில் இல்லை. நான் பிராது தபசில் சொத்திற்கு இன்று வரை தீர்வை செலுத்தியது கிடையாது என்றால் சரிதான்.

5. நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு குடிநீர் இணைப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். குடிநீர் இணைப்பு யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. குடிநீர் கட்டண ரசீது வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தெரியாது. பிராது தபசில் சொத்தில் உள்ள குடிநீர் இணைப்பிற்கு வாதி குடிநீர் கட்டண ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. பிராது தபசில் சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு குடிநீர் இணைப்பு 1997 ல் இருந்து வாதி பெயரில் இருந்து வருகிறது என்றால் தெரியாது.

6. நான் குடியிருந்து வரும் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கில் மின் கட்டண ரசீது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தெரியாது. மாதம் தோறும் மின் கட்டணம் செலுத்துகிறேன் என்றால் சரிதான். மின் கட்டண ரசீதில் யார் பெயர் உள்ளது என்றால் 2015 வரை எனது தகப்பனார் பெயரில் உள்ளதாக நினைவில் உள்ளது. தற்போது யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரியாது. இறுதியாக மின் கட்டணம் செலுத்திய ரசீதை

தாக்கல் செய்யலாமா என்றால் செய்யலாம். மின் கட்டணம் செலுத்திய ரசீதை தாக்கல் செய்தால் யார் பெயரில் மின் இணைப்பு உள்ளது என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். பிராது தபசில் சொத்திற்கு மின் இணைப்பு வாதி பெயரில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல.

7. நான் தாக்கல்செய்துள்ள பாகப்பிரிவினை ஆவணம் 1930 ம் ஆண்டுக்குரியது. பி.வா.சா.ஆ. 3 ஆன பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்கள் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. பிராது தபசில் சொத்தின் வீட்டு எண் அதில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பி.வா.சா.ஆ. 3 ல் பிராது தபசில் சொத்தின் வீட்டு எண் எங்குள்ளது என்றால் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ. 3 ல் பிராது தபசில் சொத்தின் வீட்டு எண் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ. 3 ல் எனது தாத்தாவிற்கு எத்தனை அயிட்ட சொத்து காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் வீடு மட்டும் தெரியும். மற்றவை தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ. 3 ல் எனது தாத்தாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்கள் என் கைவசம் உள்ளது என்றால் வீடு மட்டும் உள்ளது. வீடு மட்டும் உள்ளது என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

8. எனது தகப்பனார் உடன் பிறந்தவர்கள் அனைவரும் காலமாகிவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனது அத்தைமார்களுக்கு திருமணம் முடிந்து 40, 50 ஆண்டுகள் இருக்குமா என்றால் சரியாக நினைவில் இல்லை. திருமணத்திற்கு பிறகு எனது அத்தைமார்கள் அவர்களது கணவருடன் தனிக்குடித்தனம் நடத்தி வந்தார்கள் என்றால் தெரியாது. எனது தாத்தாவிற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை எனது தகப்பனாரின் உடன் பிறந்தவர்கள் பிரித்து தர கேட்டார்களா என்றால் இல்லை. கூட்டாக அனுபவித்து வந்தார்கள்.பிராது தபசில் சொத்து கூட்டாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்து கூட்டாக உள்ளது என்பதற்கு ஏதாவதுஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

9. நான் இந்த வழக்கில் பாகப்பிரிவினை கேட்டு எந்தவிதமான எதிர்க்கோரிக்கை பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிராது தபசில் வீட்டை கட்டியது எனது தகப்பணார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆன கிரைய பத்திரம் கேரள மாநிலம், பாரசாலையில் பதிவுசெய்யப்பட்டது என்றால் எனது தகப்பணார் எழுதியே கொடுக்கவில்லை. ஆள் மாறாட்டம் செய்து எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள். கேரள மாநிலம், பாரசாலையில் பதிவுசெய்ததால் குறைவு கட்டணம் செலுத்தக்கேட்டு வாதிக்கு தனி துணை ஆட்சியர் அறிவிப்பு அனுப்பியதில் குறைவு கட்டணத்தை வாதி செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தனி துணை ஆட்சியரிடம் குறைவு கட்டணத்தை வாதி செலுத்தியதற்கான ரசீது வா.சா.ஆ.12 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது.

10. குறைவு கட்டணத்தை செலுத்தும் முன்பு 1998 ல் முறப்பநாடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இருந்து நான் குடியிருக்கும் வீட்டை அளக்க வந்தார்கள் என்றால் தெரியாது. 1998 ல் நான் அந்த வீட்டில் தான் குடியிருந்தேன். ஆனால் வெளியூரில் வேலை பார்த்தேன். 1998 ல் எனது தகப்பணார் உயிருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். 1998 ல் முறப்பநாடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இருந்து நான் குடியிருக்கும் வீட்டை அளவீடு செய்ய வரும் போது நானோ, எனது தகப்பணாரோ எந்த வித ஆட்சேபனையும் செய்யவில்லை என்றால் 1998 காலக்கட்டத்தில் எனது தகப்பணாருக்கு மதுரையில் கடை இருந்ததால் எனது தகப்பணார் அங்கு இருந்தார். நாங்களும் மதுரையில் உள்ள கடையில் எனது தகப்பணாருக்கு கீழ் வேலை செய்து வந்தோம். அதனால் என்ன நடந்ததது என்று தெரியாது.

11. எனது தகப்பணார் இறக்கும் வரை பிராது தபசில் வீட்டில் தான் இருந்தார் என்றாலும், வெளியூர் செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நானும், 2ம் பிரதிவாதியும் அளவீடு செய்யும் சமயம் பிராது தபசில் வீட்டில் தான் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னமாதிரி அளவீடு செய்யும் சமயம் நான் மதுரையில் இருந்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பணார் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்துள்ளார் என்றால்

சரிதான். அதனால் எல்லா விபரமும் எனது தகப்பனாருக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் பற்றி வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு தான் எனக்கு தெரியவந்தது. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு வாதி எனக்கு 29.11.2018 ல் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். நான் அதற்கு முன்பே வாதி மீது இந்நீதிமன்றத்தில் கேவியேட் மனு தாக்கல்செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் அந்த கேவியேட் மனு என்றால் சரிதான். அந்த கேவியேட் மனுவின் சார்வு நகல் வா.சா.ஆ. 15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வாதி 27.10.2018 ல் வீட்டை காலிசெய்யும் படி என்னிடம் கேட்டார் என்றால் காலி செய்ய வேண்டிய அவசியம் இல்லை.

12. வாதி 27.10.2018 ல் வீட்டை காலிசெய்யும் படி என்னிடம் கேட்ட பின்பு தான் கேவியேட் மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அவர் கேட்ட பின்பு தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் பற்றி வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு தான் எனக்கு தெரியவந்தது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் வா.சா.ஆ.1 யை எனது தகப்பனார் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.13 ஆன 06.03.1990 ல் எனது தகப்பனார் வாதிக்கு ஒரு கிரைய பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்ததை நான் ஒப்புக்கொண்டு உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

13. வா.சா.ஆ.1 யை எனது தகப்பனாரை போல் வேறு ஒரு நபரை வைத்து எழுதி வாங்கி உள்ளதாக எதிர்கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள கையெழுத்தையும், வா.சா.ஆ.13 உள்ள ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட எனது தகப்பனாரின் கையெழுத்தையும், ஒப்பிட்டு பார்க்க கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்ப மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். கையெழுத்து நிபுணர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையை படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. எனது வழக்கறிஞரிடம் விபரம் கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன். மேல்முறையீடு செய்யப்போவதாக சொன்னார்கள். ஏன் மேல்முறையீடு செய்யப்போவதாக

சொன்னார்கள் என்றால் அது சரியானதாக தெரியாததால் மேல்முறையீடு செய்யப்போவதாக சொன்னார்கள்.

14. கையெழுத்து நிபுணர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் வா.சா.ஆ. 1 மற்றும் வா.சா.ஆ. 13 ல் உள்ள கையெழுத்து ஒரே நபர் கையெழுத்து என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதில் எங்களுக்கு திருப்தி இல்லாததால் மேல்முறையீடு செய்யப்போகிறோம். தற்போது வரை மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 1 மற்றும் வா.சா.ஆ. 13 ல் உள்ள கையெழுத்து எனது தகப்பனார் கையெழுத்து என்பதால் தான் தற்போது வரை மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்து எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும், அதில் அவர் வீடு கட்டி அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றாலும் சரியல்ல. கூட்டாகத்தான் அனுபவம் செய்து வந்தார். பின்னர் எனது தகப்பனார் பிராது தபசில் சொத்தை குடும்ப அத்தியாவசிய தேவைக்காக 27.05.1993 ல் ரூ. 70,000/- வாதிக்கு கிரையத்திற்கு கொடுத்து அனுபவத்தையும் ஒப்படைத்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல.

15. அது முதல் வாதியே அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 1993 ம் வருடம் ஜீலை மாதம் எனது தகப்பனார் பிராது தபசில் சொத்தை வாதியிடம் வாடகைக்கு கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. வாதியும், எனது தகப்பனார் வாதியின் மாமனார் என்பதால் வாடைக்கு கொடுக்க சம்மதித்து மாத வாடகை ரூ.1000/- என்றும், ஒவ்வொரு மாத வாடகையையும் அடுத்த ஆங்கில மாதம் 5 ம் தேதிக்குள் செலுத்த வேண்டும் என்ற வாய்மொழி ஒப்பந்ததின் அடிப்படையில் 01.08.1993 ம் வருடம் முதல் நானும், எனது தகப்பனாரும், பிராது தபசில் சொத்தில் வாடகை தாரர் முறையில் குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் வாதியின் மாமனார் என்பதால் முன் பணம் எதுவும் வாதி பெற்றுக்கொள்ள வில்லை என்றால் சரியல்ல.

16. எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருக்கும் போது பிராது தபசில் சொத்திற்கு முறையாக வாடகை செலுத்தியது கிடையாது என்றால் வாடகைக்கு

குடியிருக்க வில்லை. வாதி எனது தகப்பனார் வாதியின் மாமனார் என்பதால் வாடகை கொடுக்கும் போது வாங்கிக்கொள்வார் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் காலத்திற்குபிறகு நானும், 2 ம் பிரதிவாதியும் வாய்மொழி ஒப்பந்ததின் அடிப்படையில் வாடகை தாரராக இருந்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி 2015 ஜனவரி மாதம் முதல் ரூ.1500/- வாடகை கேட்டார் என்றாலும், அதற்கு சம்மதித்து நானும் 2 ம் பிரதிவாதியும் வாடகைக்கு குடியிருந்து வருகிறோம் என்றாலும் சரியல்ல. நானும் 2 ம் பிரதிவாதியும் பிராது தபசில் சொத்திற்கு வாதியிடம் முறையாக வாடகை செலுத்துவது கிடையாது என்றால் எந்த ஒரு வாய்மொழி ஒப்பந்தமும் கிடையாது.

17. வாதி பலமுறை என்னிடமும் , 2 ம் பிரதிவாதியிடமும் வாடகை கேட்டதற்கு செலுத்தவில்லை என்றால் நாங்கள் உரிமையாளர் என்ற முறையில் கூட்டாக அனுபவித்து வருகிறோம். வாதிக்கு நானும், 2 ம் பிரதிவாதியும் உறவினர் என்பதால் எந்த விதமான சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2018 ஜனவரி முதல் வாதி ரூ.1600/- வாடகை கேட்டார் என்றாலும், அதற்கு சம்மதித்து நானும் 2 ம் பிரதிவாதியும் வாடகைக்கு குடியிருந்து வருகிறோம் என்றாலும் சரியல்ல.

18. வாதிக்கு ஒரு மகன் உள்ளார் என்றால் சரிதான். வாதியின் சொந்த உபயோகத்திற்கு பிராது தபசில் சொத்து தேவைப்பட்டதால் 27.09.2018 ல் பிராது தபசில் சொத்தை காலி செய்ய வாதி கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு நானும் 2 ம் பிரதிவாதியும் ஒரு மாதத்தில் காலி செய்து தருவதாக சொன்னோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னபடி காலி செய்து தராததால் வாதி மீண்டும் 27.10.2018 ல் சொத்தை காலி செய்து தரக்கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் மீண்டும் தருவதாக கூறி நாள் கடத்தி வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் வாதி 29.11.2018 ல் வாதிக்கும் எங்களுக்கும் உள்ள வாய்மொழி வாடகை ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரியல்ல. அந்த அறிவிப்புக்கு நான் பொய்யான காரணம் குறிப்பிட்டு 15.12.2018 ல் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கறிஞர் அறிவிப்புக்கும்

பின்பும் பிராதுதபசில் சொத்தை காலி செய்து கொடுக்காததால் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பிராது தபசில் சொத்தை அப்துல் காதர் வாரிசுகள் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிராதுதபசில் சொத்தில் எங்கள் தகப்பனாருக்கு 2/7 பாகமும் அவரது சகோதரருக்கு 2/7 பாகமும் சகோதரிகளுக்கு 1/7 பாகமும் பாத்தியப்பட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பவோட சகோதரர் பெயர் முஷா அவரை நான் பார்த்துள்ளேன். அவர் இலங்கையில் இருந்து இறந்துவிட்டார். அவரது வாரிசுகள் இருக்கிறார்கள். அவரது இறப்புசான்றிதழ் மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யலமா என்றால் கேட்டு பார்க்கிறேன். தாவா வழக்கை பொறுத்தவரையில் காலம்சென்ற காதர் முகைதீன் அவர்களின் வாரிசுகள் முஷா அவர்களின் வாரிசுகள் ராபியா உம்மாள் வாரிசுகள், முகைதீன் பாத்திமாளின் வாரிசுகள் ஜமால் பீவியின் வாரிசுகள் ஆகியோர்கள் இந்த வழக்கிற்கு அவசியமான தரப்பினர் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. பிராதுதபசில் சொத்தை எனது தகப்பனார் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்பதால் நான் கேட்டுள்ள எதிர்கேரிக்கை கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கூடுதல் எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி 60 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக பிராது தபசில் சொத்தில் வாதிக்கு தெரிய அனுபவித்து வருவதாக சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்து என் தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர் அவரது சொந்த செலவில் வீடு கட்டி அனுபவித்து வந்து குடும்ப அத்யாவசிய தேவைக்காக 27.05.1993ல் வாதிக்கு கிரையத்துக்கு கொடுத்து வாதி அனுபவித்து வந்து நானும் என் தகப்பனாரும் வாய்மொழி ஒப்பந்ததின் அடிப்படையில் வாடகைதாரராக குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு தற்போது பிராது தபசில் சொத்து தேவைப்படுவதால் நான் பிராது தபசில் சொத்தை காலி செய்து பிராது தபசில் சொத்தின் அனுபவத்தை வாதியிடம் ஒப்படைக்க வேண்டியது என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரியுள்ள பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஒப்பம்/-

சா. முத்துலெட்சுமி
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
திருவைகுண்டம்.