

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,திருவைகுண்டம்

அ.வ.எண். 06/2019

பி.வா.சா.2

பெயர் : அப்துல்காதர்

தேதி : 19.08.2024

வயது :

த/பெ :

கிராமம் :

தொழில் :

மாவட்டம்:

1872 ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் படி 2024 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 19 ம் நாள் உதவியாளர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

குறுக்குவிசாரணை

நான் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 27.05.1993 கிரைய ஆவணத்தை பற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் 1974 ல் பிறந்தேன். 1993 ல் என்னுடைய வயது 19 இருக்கும். பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 27.05.1993 கிரைய ஆவணத்தை வாதி ஆள்மாறாட்டம் செய்து முடித்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எவ்வாறு தெரியும் என்றால் அவ்வாறு பத்திரம் பதிவு செய்யவே இல்லை. 27.05.1993 ல் நான் கிரையம் பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு நான் சென்றேனா என்றால் இல்லை. கேரளா மாநிலம் பாரசாலை பத்திர அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. உள்ளூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யவில்லை. முற்ப்பநாடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் மேற்படி ஆவணத்திற்கு குறைவு கட்டணம் வாதி செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 27.05.1993 தேதிய கிரைய ஆவணம் பற்றி எனக்கு 2015 ல் தான் தெரியவந்தாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். ஜமாத்தில் மேற்படி ஆவணத்தை பற்றி யார் சொன்னார்கள் என்றால் பிரதிவாதிகள் சொன்னார்கள். என் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 26.1.1930 தேதிய ஆவணம் பற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் என்ன ஆவணம் என்றால் பாகப்பிரிவினை ஆவணம். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்கள் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் என்ன சர்வே எண் என்றும்

தெரியாது. சாகுல் ஹமீது லெப்பை, முகம்மது அப்துல் காதர் லெப்பை பற்றி தெரியாது. முகம்மது அப்துல் காதர் லெப்பை வாரிசுகள் பற்றி தெரியும். அவருக்கு ஐந்து குழந்தைகள். பிராது தபசில் சொத்தை பொறுத்து பிரதிவாதிகள் கூட்டுரிமையாளர்கள் என சொல்லியுள்ளதற்கான ஆவணங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் 1930ம்வருட ஆவணத்தில் உள்ளது. வேறு ஆவணங்களை நான் பார்த்ததில்லை. பிராது தபசில் சொத்து வீடு எனக்கு தெரியும். அந்த வீட்டை கட்டியது முகம்மது அப்துல் காதர் லெப்பை ஆவார். எனக்கு முன்னாடி இந்த வழக்கில் 2ம்பிரதிவாதி சாட்சியம் அளித்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர் தன்னுடைய சாட்சியத்தில் இந்த வீட்டை கட்டியது அவருடைய தகப்பனார் என சாட்சியம் அளித்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள வீடு பிராது தபசில் சொத்தில் உள்ள வீடு என்றால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் வா.சா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி வா.சா.ஆ.15 ன் சிடி மற்றும் பில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்ற பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வா.சா.ஆ.15 வீடு 1972 ல் காட்டப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு செய்துங்கநல்லுார் தான். பிராது தபசில் வீட்டிற்கு பட்டா, வீட்டு வரி, தண்ணீர் இணைப்பு, மின் இணைப்பு யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. நான் என் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் காதர் முகைதீன் அவர்களின் உடன்பிறந்த சகோதர , சகோதரிகளும் வாரிசுகளும் பிராது தபசில் சொத்தை வாரிசு நிலையில் பாத்தியப்பட்டு கூட்டாக அனுபவித்து வருவதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் காதர் முகைதீன் என்பவரோ பிரதிவாதிகளோ பிராது தபசில் சொத்தில் வாடகைதாரர் முறையில் குடியிருந்து அனுபவம் செய்தது கிடையாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கும் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் காதர் முகைதீன் அவர்களுக்கும் வாதியிடம் எந்த காலத்திலும் வாடகை ஒப்பந்தம் செய்தது கிடையாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால்

சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்தில் உள்ள வீட்டில் முகமது அப்துல் காதர் லெப்பையின் காலத்திற்கு பின்னர் அவரது வாரிசுகளும் அவர்களின் காலத்திற்கு பின்னர் மேற்படியார்களின் வாரிசுகள் பிரதிவாதிகள் உள்பட தபசில் சொத்தில் மூன்று தலைமுறையாக 90 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக எந்தவித வில்லங்கமுமின்றி கூட்டுரிமையாளர்கள் முறையில் தொடர்ந்து அனுபவித்து வருவதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எனக்கு சுந்தர் நகர் என்ற பிளாட் அமைத்துள்ள ராமலிங்கம் என்பவரை தெரியும். அவரிடம் பிளான் அப்டுவல் வாங்கி தருவதாக ரூபாய் 40,000/- வாங்கி ஏமாற்றினேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வேலை பணம் வாங்கி கொண்டு பொய் சாட்சியம் அளிப்பது என்றால் சரியல்ல. என் சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஒப்பம்/-
சா. முத்துலெட்சுமி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
திருவைகுண்டம்.