

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,திருவைகுண்டம்

அ.வ.எண்.06/2019

பி.வா.சா.1

பெயர் : காஜா முகைதீன் இஸ்மாயில்

தேதி :18.09.2024

வயது :

த/பெ :

கிராமம் :

தொழில் :

மாவட்டம்:

1872 ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் படி 2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 18 ம் நாள் உதவியாளர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 27.05.1993 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் பற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 27.05.1993 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி ஆவணம் பதிவு செய்யும் சமயம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றேனா என்றால் இல்லை. பத்திரம் பதிந்தது எனக்கு நேரில் தெரியாது என்றால் சரிதான். கேரளா பார்சாலையில் பதிவு செய்தார்கள். எந்த அடிப்படையில் வாதி ஆள்மாறாட்டம் செய்து பத்திரம் பதிவு செய்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் பார்சாலையில் பதிவு செய்துள்ளதாலும் பத்திரம் பதிவு செய்த சமயத்தில் பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் மதுரையில் இருந்ததாலும் ஆள்மாறாட்டம் செய்து பத்திரம் பதிவு செய்ததாக சொல்கிறேன். 27.05.1993 ல் பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் மதுரையில் இருந்ததாக ஆதாரம் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் அவர் காலமாகிவிட்டார். அவர் காலமாகி 10 ஆண்டுகள் இருக்கும். 27.05.1993 ல் பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் மதுரை கடையில் இருந்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் என்ன வியாபாரம் செய்கிறேன் என்றால் திருப்பதியில் அகர் பத்தி, வாசனை திரவியம் வியாபாரம் செய்கிறேன். எந்த வருடத்திலிருந்து வியாபாரம் செய்கிறேன் என்றால் 10 ஆண்டுகளாக வியாபாரம் செய்கிறேன். முகைதீன் அக்தர் பேலஸ்

என்ற பெயரில் கடை வைத்து வியாபாரம் செய்கிறேன். பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 1930 வருடத்தில் ஆவணம் பற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் பற்றி தெரியாது. முகம்மது அப்துல் காதர் லெப்பை என்பவரை சிறுவயதில் 9 வயதில் பார்த்துள்ளேன். அவர் எப்போது இறந்தார் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் பிராது தபசில் சொத்தில் உள்ள வீட்டில் அகம்மது ஏ காதர் மன்சில் என்ற பெயர் உள்ளதாகவும் அதற்கு விளக்கமும் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளது தான் அந்த வீடு என்றால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் வா.சா.ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி புகைப்படத்தில் அகம்மது ஏ காதர் மன்சில் என்பதற்கு மேலே ஏ.சி.சி.எம் இல்லம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஏ.சி.சி.எம் இல்லம் என்பது ஏ.சி.காதர் முகைதீன் என்றால் அது பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரின் தாத்தா பெயர் ஆகும். பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் காதர் முகைதீன் தாத்தா பெயர் அப்துல் காதர் என்றால் சரியல்ல. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அகம்மது என்பது அகம்மது மீரான் என்பதை குறிக்கும் என சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. அகம்மது மீரான் , சாகுல் அமீதின் பாட்டி பெயர் ஆகும். ஏ காதர் என்பது முகம்மது அப்துல் காதரை குறிக்கும் என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரமாணவாக்குமூலத்தில் காதர் முகைதீனும், அவரது மக்களான பிரதிவாதிகளும் வாதியிடம் வாடகை ஒப்பந்தம் செய்தது கிடையாது என்றும் வாடகை தொகை வாதியிடம் செலுத்தியதும் கிடையாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முகம்மது அப்துல் காதர் லெப்பையின் காலத்திற்கு பின்னர் அவரது வாரிசுகளான காதர் முகைதீன், முசா, ராபியா உம்மாள், முகைதீன் பாத்திமாள், ஜமால் பீவி ஆகியோர் காலம் வரையும் மேற்படியார்களின் காலத்திற்கு பின்னர் மேற்படியார்களின் வாரிசுகள் பிரதிவாதிகள் உட்பட பிராது தபசில் சொத்து வீட்டில் மூன்று தலைமுறையாக தொடர்ந்து 90 ஆண்டுகளாக எந்தவித வில்லங்கமுமின்றி கூட்டாக குடியிருந்து வந்ததாக சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. பிராது தபசில் சொத்தில்

கூட்டு அனுபவத்தில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளதற்கு ஏதாவது ஆவணம் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பிராது தபசில் வீட்டிற்கு பட்டா, மின்கட்டண ரசீது, வீட்டு வரி ரசீது, தண்ணீர் கட்டண ரசீது யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தற்போது வாதி பெயரில் மாற்றி வைத்துள்ளார். இந்த விபரங்கள் பிரதிவாதிகளுக்கு தெரியும் என்றால் தெரியாது. நான் திருப்பதியில் பத்தி வியாபாரம் செய்யவில்லை என்றாலும் எனக்கு தொழிலே பணம் வாங்கிகொண்டு சாட்சி சொல்வது என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஒப்பம்/-

சா. முத்துலெட்சுமி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
திருவைகுண்டம்.