

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,திருவைகுண்டம்

2025 ம் ஆண்டு ஜீன் மாதம் 10-ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை

அ.வ.எண்.6/2019

நீ.மா.சா.1

சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 44 வது சட்ட ஏற்பாட்டின்படி) திரு.எம்.ஹரிராமகிருஷ்ணன்,M.A.,M.Phil.,B.L., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிசூறி வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்: உமா

தேதி : 10.06.25

வயது :

த/பெ : விஜயன்

கிராமம் :

தொழில் :

மாவட்டம்:

10.06.25 சாட்சி மனுவின் பெயரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்துவிக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை(பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

1. நான் கடந்த 18.8.2021 தேதியில் இருந்து மதுரை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் அறிவியல் அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அதற்கு முன்பு 9 ஆண்டுகளாக சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் பணிபுரிந்தேன். நான் மொத்தம் 13 ஆண்டுகளாக தடய அறிவியல் துறையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். சென்னையில் ஆரம்பத்தில் இளநிலை அறிவியல் அலுவலராக பணியில் சேர்ந்தேன். 3 ஆண்டுகள் கழித்து பதவி உயர்வு பெற்று அறிவியல் அலுவலராக பணியமர்த்தப்பட்டேன். நான் TNPSC ல் தேர்ச்சி பெற்று பிறகு நேர்காணல் தேர்வுக்கு அடுத்து பணியமர்த்தப்பட்டேன்.

2. எனது பணி என்னவென்றால் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அனுப்பப்படும் ஆவணங்களை ஆய்வு செய்து கருத்துரை வழங்குவதாகும். என் உயர் அதிகாரிகள் இவ்வழக்கில் ஆவணத்தை ஆய்வு செய்ய எனக்கு உத்தரவு

பிறப்பித்தார்களா என்றால் ஆவணத்தை ஆய்வு செய்யும் படி எனக்கு ஒதுக்கீடு செய்து கொடுத்தார்கள். எழுத்து மூலமான உத்தரவு பிறப்பித்தார்களா என்றால் அலுவலக உள் ஒதுக்கீடு முறைகளில் ஒவ்வொரு வழக்கிற்கும் எழுத்து மூல உத்தரவு பிறப்பிப்பது கிடையாது. ஒவ்வொரு வழக்கிற்கும் தனிப்பட்ட எழுத்து மூல உத்தரவு உயர் அதிகாரியால் பிறப்பிக்கப்படும் என்றால் சரியல்ல.

3. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சா.சா.ஆ.1 நான் வழங்கியதுதான். சா.சா.ஆ.1 ல் பெருமாள் என்பவரைதான் சாட்சியாக விசாரிக்க அழைப்பாணை அனுப்ப வேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அவர் ஓய்வு பெற்று விட்டதால் எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது. நான் வழக்கிற்காக பெருமாள் ஓய்வு பெற்றதாக தவறுதலாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பெருமாள் ஓய்வு பெற்றதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்ய வில்லை என்றால் சரிதான். பெருமாளுக்கு அழைப்பாணை வரவில்லை. எனக்குதான் வந்தது. எனது முதல் விசாரணையின் போது பெருமாளுக்கு அழைப்பாணை வரவில்லை என்று கூறினேனா என்றால் என்னிடம் அதுப்பற்றி கேட்கப்படவில்லை.

4. என் மூலம் சா.சா.ஆ.1 குறியீடு செய்யப்பட்டது ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பெருமாள் மூலம் தான் சா.சா.ஆ.1 குறியீடு செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. சா.சா.ஆ.1 ல் இயற்கை மாறுபாடுகள் உள்ளன என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதனை நானும் துணை இயக்குநர் பெருமானும் சேர்ந்து தான் கண்டறிந்தோமா என்றால் ஆம். ஆவணத்தை பார்த்தவுடன் அதில் உள்ள கையொப்பத்தில் உள்ள இயற்கை மாறுபாடுகளை கூறமுடியுமா என்றால் அறிவியல் ஆய்வின் அடிப்படையில் தான் கூறமுடியும்.

5. Q8 மற்றும் Q9 எந்த மையினால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் நீல நிற மையினால் தான் எழுதப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ல் கண்ட சாட்சிகளின் கையெழுத்து குறித்து அறிக்கை பெற அனுப்பப்பட்டதா என்றால் இல்லை. நானும் துணை இயக்குநர் பெருமானும் சேர்ந்து இவ்வழக்கில் கண்ட ஆவணத்தை ஆய்வு செய்ததாக தவறுதலாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் துணை இயக்குநர் பெருமானுக்கு உதவி செய்திருக்கலாமே தவிர
கையெழுத்துக்களை ஆய்வு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சா.சா.ஆ.1
உண்மை தன்மையை நிரூபிக்க கூடிய ஆவணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.
அந்த ஆவணம் இறுதியானது அல்ல என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியம்
ஏற்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில்
சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

ஒப்பம்/-
திரு.எம்.ஹரிராமகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையில் நீதிபதி,
ஸ்ரீவைகுண்டம்.