

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,திருவைகுண்டம்

அ.வ.எண்.6/2019

நீ.ம.சா.1

பெயர் : உமா

வயது :

கிராமம் :

தேதி :20.03.2025

த/பெ :

தொழில் :

மாவட்டம்:

1873 ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் 10 வது பிரிவின் படி 2025 ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 20ம் நாள் உதவியாளர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது. நான் தற்போது மதுரை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் அறிவியல் அலுவலராகவும் மற்றும் ஆவண ஆய்வு நிபுணராகவும் பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்களது அலுவலகத்தில் கடந்த 24.2.2022 அன்று மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி ஸ்ரீவைகுண்டம் அவர்களின் கடித எண். 279/2021 நாள் 06.09.2021 மூலம் ஐ.ஏ.எண்.1/2020 இன் அசல் வழக்கு எண்.6/2019 வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நீதிமன்ற ஆணையர் திரு. பாலசுப்பிரமணியன் என்பவர் மூலம் பெறப்பட்டு அவற்றை கவனமுடன் பரிசீலனை செய்து நானும் எனது துணை இயக்குநரும் ஆய்வுக்கு எடுத்துக்கொண்டு அவற்றுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு குறியீடு செய்யப்பட்டது.

27.05.1993 தேதியிட்ட ஆவண எண்.4109/1993 உடைய கிரையபத்திரத்தில் காணப்பட்ட சந்தேக நபரான அ.கா.காதர் முகைதீன் என்பவரால் போடப்பட்டதாக கூறப்படும் சர்ச்சைக்குரிய தமிழ் கையொப்பங்களானது Q1 முதல் Q9 வரை குறியீடு செய்யப்பட்டது.

ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட ஆவணங்களான 06.03.1990 தேதியிட்ட ஆவண எண்.265/1990 எண் கொண்ட கிரைய பத்திரத்தில் அ.கா.காதர் முகைதீன் கையெழுத்து என்று ஒத்துக்கொள்ளப்பட்டதாக கூறப்படும் தமிழ் கையொப்பங்களுக்கு A1 முதல் A9 வரை குறியீடு செய்யப்பட்டது.

மேற்கண்டவாறு குறியீடு செய்யப்பட்ட சர்ச்சைக்குரிய மற்றும் ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையொப்பங்களை புகைப்படம் எடுத்து Hand lence மற்றும் நவீன கருவிகளின் உதவியுடன் மிகவும் கவனமாக ஆய்வு செய்து கீழ்க்காணும் முடிவுக்கு வரப்பட்டது.

A1 முதல் A9 வரை குறியீடு செய்யப்பட்டு சிவப்பு மையினால் அடைப்பு செய்யப்பட்ட ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையொப்பங்களானது அ.கா.காதர்முகைதீன் என்ற தமிழ் கையொப்பங்களை கையெழுத்திட்டவரும் Q1 முதல் Q9 வரை குறியீடு செய்யப்பட்ட சர்ச்சைக்குரிய கையொப்பத்தை கையெழுத்திட்டவரும் ஒரே நபர் தான் என்று கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன். இக்கருத்திற்கான காரணத்தை காரணத்தாளில் விரிவாக கூறியுள்ளோம். மேற்கண்ட ஆய்வு முடிவினையும் முடிவுக்கான காரணங்களையும் ஆவண ஆய்வு எண்.34/2022 நாள் 24.2.2023 அன்று ஆவண ஆய்வு அறிக்கை தயார் செய்து ஆவணங்களையும் ஆய்வறிக்கையும் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி பூநீவைகுண்டம் அவர்களுக்கு நீதிமன்ற ஆணையர் திரு. பாலசுப்பிரமணியன் அவர்கள் மூலம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது 24.2.2023 தேதியிட்ட ஆவண ஆய்வறிக்கை என்றால் சரிதான். அது சா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(பிரதிவாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்குவிசாரணைக்கு தயார் ஆகாததால் குறுக்குவிசாரணை முடித்துவைக்கப்படுகிறது. )

